He:
Facti sunt hostes eius in capite, 
inimici eius
locupletati sunt: quia 
Dominus locutus est super
eam propter multitudinem 
iniquitatum eius: parvuli eius 
ducti sunt in captivitatem, 
ante faciem tribulantis.

Jerusalem convertere 
ad Dominum Deum tuum.

Lamentationes Jeremiae Prophetae 
1, 1–5

dosięgli go wszyscy
prześladowcy 
pośród ucisku.

Dalet:
Drogi na Syjon okryte 
są żałobą, nikt nie podąża
na święto. Wszystkie jego 
bramy spustoszone,
jego kapłani jęczą, 
jego panny strapione,
a on sam pełen goryczy.

He:
Jego wrogowie są górą, 
szczęście sprzyja jego
nieprzyjaciołom, 
gdyż Pan utrapił go
dla wielu jego grzechów. 
Jego dzieci poszły
na wygnanie pędzone 
przez wroga.

Jeruzalem nawróć się 
do Pana Boga twego.

Lm 1, 1–5
Tłum. za Biblią Tysiąclecia
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Deuxième leçon à une voix

Vau:
Et egressus est a filia Sion 
omnis decor eius:
facti sunt principes eius 
velut arietes 
non invenientes pascua: 
et abierunt absque
fortitudine ante faciem 
subsequentis.

Zain:
Recordata est Jerusalem
dierum afflictionis suae 
et praevaricationis,
omnium desiderabilium 
suorum, quae habuerat
a diebus antiquis, cum caderet 
populus eius in manu
hostili, et non esset auxiliator:
viderunt eam hostes eius et 
deriserunt sabbata eius.

Druga lekcja na jeden głos

Waw:
Opuściło Córę Syjonu 
całe jej dostojeństwo; 
przywódcy jej 
niby jelenie, 
co paszy nie mają 
i bezsilnie się wloką 
przed łowcą.

Zain:
Jerozolima wspomina
w dniach tułaczki 
i biedy; 
wszystkie cenne dobra 
dawniej posiadane, 
gdy naród wpadł 
w ręce wroga, 
i nikt mu nie pomógł; 
ciemięzcy patrząc, szydzili 
z jej zniszczenia. 

Heth:
Peccatum peccavit Jerusalem,
propterea instabilis facta est:
omnes, qui glorificabant, 
spreverunt illam, quia viderunt 
ignominiam eius: ipsa autem 
gemes conversa est retrorsum.

Teth:
Sordes eius in pedibus eius, 
nec recordata est finis sui:
deposita est vehementer,
non habens consolatorem: 
vide Domine, afflictionem 
meam quoniam 
erectus est inimicus.

Jerusalem convertere 
ad Dominum Deum tuum.

Lamentationes Jeremiae Prophetae 
1, 6–9

Chet:
Jerozolima ciężko zgrzeszyła, 
stąd budzi odrazę,
kto cenił ją – [teraz] nią gardzi,
gdyż widać jej nagość;
ona również wzdycha 
i chce się wycofać. 

Tet:
W fałdach jej sukni plugastwo: 
niepomna była przyszłości; 
wielce ją poniżono,
nikt nie spieszy z pociechą: 
„Spojrzyj na nędzę mą, Panie, 
bo wróg bierze górę”.

Jeruzalem nawróć się 
do Pana Boga twego.

Lm 1, 6–9
Tłum. za Biblią Tysiąclecia
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Troisième leçon à deux voix